¹⁾ Eidgen. Abschiede IV 2, 159 ff. — ²⁾ Darüber «fror». — ³⁾ Laut Missiv v. 8. Febr. 1561 des Bürgermeisters Franz Oberried an Sebastian Trucksessen, Pfandherren des Steins zu Rheinfelden, bestand das Deliktum Ecksteins darin, dass er sich «by dem fischerhus underhalb der statt Rynfelden alls uf einem ungewöhnlichen faar über den Ryn hab fürren lassen». Der Justizmord ist ein Ausfluss alten Hasses der österreichischen Stadt Rheinfelden gegen Basel. — ⁴⁾ Heinrich Petri, berühmter Buchdrucker, 1528 zu Safran zünftig (laut gütiger Mitteilung des Herrn Dr. R. Wackernagel), wurde laut Ratszettel 1558 Meister und nicht 1557, wie Leu, Lex. XIV, 450 und dessen Quelle Tonjola, Basilea sepulta, S. 252 angeben. Als Todestag bezeichnetet Tonjola den 24. April 1579, der Ratszettel von 1579 hingegen den 24. März. Heinrich Petri seit 1559 Deputat und später auch Dreierherr. Vgl. Stockmeyer und Reber, Beiträge zur Basler Buchdruckergeschichte, S. 147 ff. P. Heitz und C. Chr. Bernoulli, Basler Büchermarken, S. XXIII.

gichtig¹⁾ gsin. Præterea ipsi suum testimonium admittere aut decernere noluerunt. Unde eos omnes postmodum invitavit ad judicium dei, quo facto aliquamdiu metu Basiliensium perculsi erant. Non longe post eorum prætor, quem quoque invi- taverat, obiit.

27. martii visus est Basileæ parelius, tres soles ad vesperas inter 4. et 5.

. 2. aprilis ego primo gschrepfft in balneo ☽, tres ventosas posui circa humeros.

12. aprilis primo primam barbæ lanuginem totondi.

24. aprilis inter horam 10. et 11. pomeridianam interfectus est Jacobus Schwartz junior sartor a Johanne Burio lunatico; gladium per ipsum adegit coram ædibus Beati auri- fabri, quem vidi. Sepultus 26. in summo templo, cujus anima requiescat in pace. Qui Johannes postmodum ad perpetuam incarcerationem in hospitale deductus est, vixit ultra 10 annos.²⁾

Eodem anno fuerunt comitia hic Basileæ habita inter Bernenses et ducem Sabaudiæ ob hanc causam, sicut ego ab aliis accepi³⁾. Cum in regionem quandam circa Genevam vocatam die Wodt multa patrarentur latrocinia, ita ut mercatores in Galliam tuto profici non possent, Gene- venses confœderati⁴⁾ Bernensibus imploraverunt auxilium; tum Bernates ducem Sabaudiæ præcessorem Philiberti cita- verunt ad comitia Thermarum atque petierunt, ut extirparet haec latrocinia. Ille se id præstitum promisit, aut si id non præstaret, libertatem iis faceret, ut vi occuparent. Postea cum id a duce præstitum non erat, rursus fuit citatus ad comitias; ipse respondit, si non fecerit, ipsos debere facere, ut per- miserit.⁵⁾ Tertio, cum nobiles ejus tandem ab istis latrociniis desistere noluissent, tandem consensu omnium Helvetiorum